
ORIGINALE  DELIBERAZIONE 
 
REG. N.192 
 

OGGETTO: Integrazione compenso all’archeologo dott. Gianluca Calà 
incaricato quale esperto dell’allestimento dell’Antiquarium archeologico presso 
Palazzo Sgadari . Prelevamento dal fondo di riserva 

 
COMUNE DI MUSSOMELI 

Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

L’anno duemiladodici, il giorno trentuno  del mese di dicembre , alle ore 12 ,15 
nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei 
signori: 
 

1)  SORCE SEBASTIANO    

           
VICE  vSINDACO 

2)  NUCERA VINCENZO        

3)  LA PIANA GAETANO        

4)       ASSESSORI 

5)         

6)          

7)          
 
Con la partecipazione del Segretario Generale F.F.  del Comune D.ssa Cordaro 
Antonina . Assume la presidenza  il Vice Sindaco, il quale constatato il numero legale 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato 
 

 



PREMESSO  che con Determina Sindacale n. 19/2012, veniva conferito all’archeologo dott. 
Gianluca Calà, in qualità di esperto , l’incarico di provvedere all’allestimento dell’Antiquarium 
Archeologico presso il prestigioso Palazzo Sgadari; 
 
CONSIDERATO che nello stesso atto veniva stabilita, quale compenso, la somma di € 3.000,00; 
 
VISTA la nota prot. n. 25835/2012 con la quale il dott. Gianluca Calà, in virtù del consistente 
aumento delle attività dallo stesso svolte, al fine dell’allestimento succitato, elencate nella stessa 
nota, richiede un’integrazione economica del compenso pattuito; 
 
RITENUTO opportuno e giusto, per la mole del lavoro svolto dal professionista, provvedere 
all’integrazione economica richiesta; 
 
CONSIDERATO che la somma che questa Amministrazione intende corrispondere quale 
integrazione del compenso è pari ad € 1.250,00 e  che la stessa deve essere prelevata in parte dal 
fondo di riserva,   non trovando nell’intervento di  competenza la necessaria capienza;   
 
  VISTA la L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le 
norme di cui al Testo Unico approvato con D.Lgs. N.267 del 18/8/2000, in virtù del recepimento 
dinamico contenuto nella citata L.R. N. 48/91; 
 
VISTA la L.R. N.30 del 23/12/2000; 
 
 
 
 
 

PROPONE  
 
Per quanto in premessa: 
 

1) Integrare di € 1.250,00 il compenso di € 3.000,00 dell’Archeologo Gianluca Calà, nato a 
Genova il 05.03.1977 e  residente  a Mussomeli in via Federico II,  n. 3,  incaricato, con 
Determina Sindacale n. 19/2012, quale esperto, dell’allestimento del nuovo Antiquarium 
Archeologico presso Palazzo Sgadari. 

 
 

2) La complessiva somma di € 1.250,00 farà carico sull’intervento 1.01.02.03 Prestazione di 
servizi relativo al servizio “Segreteria Generale, Personale e Organizzazione” del bilancio 
del corrente esercizio, il quale non trovando la necessaria capienza, viene impinguato 
dell’importo di € 539,35  mediante prelevamento dal fondo di riserva.      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA 
 

VISTA la proposta che precede; 
RITENUTA la propria competenza; 
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell’art. 53, della Legge n. 142/1990, recepita con L.R. n. 48/1991. 
modificato dall’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, espressi nei seguenti termini: 
• Parere favorevole della Dott. ssa  Cordaro Antonina, capo dell’Area Amministrativa. 

Responsabile del Servizio interessato. 
• Parere favorevole della Dott.ssa Castiglione Maria Vincenza, capo dell’Area finanziaria 

Responsabile dell’ufficio di Ragioneria. 
• Ad unanimità di voti resi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1. Approvare la superiore proposta redatta dall’Ufficio Cultura e Turismo   facendone proprie le 
motivazioni ed il dispositivo. 

 
 

 
 


